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Zgorzelec, dnia 1 lipca 2026 roku 
HK.9020.1.36.2026

KOMUNIKAT nr 12/HK/2026
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu z dnia 1 lipca 2026 
roku w sprawie braku przydatności wody do spożycia przez ludzi  z wodociągu lokalnego 
w Żarskiej Wsi, ul. Transportowa 1, zaopatrującego obiekty zlokalizowane w 
miejscowości Żarska Wieś, ul. Transportowa 1.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgorzelcu informuje, że w badaniach jakości 
próbki wody  pobranej w dniu 29 czerwca 2026 roku z wodociągu lokalnego w Żarskiej 
Wsi, ul. Transportowa 1 w punkcie zgodności: Centrum Szkoleniowo-Noclegowe, Żarska 
Wieś, ul. Transportowa 1 – kuchnia, w dniu 01 lipca 2026 roku na podstawie otrzymanego 
sprawozdania nr 178/N  stwierdził niezgodność z wartością parametryczną 
mikrobiologicznego parametru wskaźnikowego: bakterie grupy coli – 20 jtk / 100 ml, przy 
dopuszczalnej wartości 0 jtk / 100 ml. Badana próbka wody nie spełnia wymagań 
określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia  22 maja 2026  roku w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2026 r., poz. 748). 

W związku z powyższym po zapoznaniu się z otrzymanym wynikiem badań Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgorzelcu stwierdza brak przydatności wody do 
spożycia z wodociągu lokalnego w Żarskiej Wsi przy ul. Transportowej 1.

Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych
Woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.
Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych i prac porządkowych 
(spłukiwanie toalet, mycie podłóg).

Miejscowość zaopatrywana w wodę z wodociągu: obiekty zlokalizowane w Żarskiej Wsi, ul. 
Transportowa 1 (Centrum Szkoleniowo-Noclegowe, obiekty biurowe, obiekty warsztatowe, 
obiekty serwisowe, i inne).
Liczba osób zaopatrywanych w wodę z wodociągu: ok. 500 osób.
Właściciel wodociągu prowadzi działania naprawcze w celu zapewnienia prawidłowej 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Dominika Łataś
p.o. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu

/dokument podpisany elektronicznie/



Otrzymują:
1. A. S. REAL ESTATE Sp. z o. o., ul. Jagiellońska 67/71, 41-229 Częstochowa,     e-Doręczenia 

(PURDE) oraz drogą elektroniczną (e-mail)
2. Wójt Gminy Zgorzelec, ul. Kościuszki 70, 59-900 Zgorzelec, e-Doręczenia (PURDE) oraz 

drogą elektroniczną (e-mail).
3. Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu (przesłanie przez e-

Doręczenia oraz pocztą e-mail)
4. Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego we Wrocławiu (przesłanie pocztą e-mail).
5. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgorzelcu (przesłanie pocztą e-mail).
6. aa. (EZD).
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